
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 839
Ano 2024

Página 1 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De
Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias
Portaria 2 ................................................................................. 

Licitação
Aviso De Licitação 5 ................................................................ 
Comunicados 7 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 46.717.104/0001-12
Telefone: (16) 3326-4020
Celular:
E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br
Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.boaesperanca.sp.gov.br
Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 64.925.050/0001-62
Telefone: (16) 3346-1424
Celular:
E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br
Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


        Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PORTARIA N.º 160/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

“Cessa  Gratificação  de  servidor  ocupante  de
emprego público”.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de
São Paulo, no uso de suas competências e atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo
73, XI c.c., Artigo 90, inciso “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE:

Artigo 1º  - Cessar gratificação, a partir de 09 de outubro de 2024, da servidora
Flavia Joana Fazan, RG: 20.664.312-3 SSP/SP

Artigo 2º- Revoga-se a Portaria nº 072/2022, de 28 de março de 2022.

Artigo 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Boa Esperança do Sul, 08 de Outubro de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 839
Ano 2024

Página 2 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


        Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PORTARIA N.º 161/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

“Cessa  Gratificação  de  servidor  ocupante  de
emprego público”.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de
São Paulo, no uso de suas competências e atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo
73, XI c.c., Artigo 90, inciso “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE:

Artigo 1º - Cessar gratificação,  a  partir  de  09 de outubro de  2024,  da servidora
Ingrid Renata Rodrigues, RG: 21.806.610-7 SSP/SP

Artigo 2º- Revoga-se a Portaria nº 091/2024, de 20 de junho de 2024.

Artigo 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Boa Esperança do Sul, 08 de Outubro de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 839
Ano 2024

Página 3 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


        Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PORTARIA N.º 162/2024, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

“Cessa  Gratificação  de  servidor  ocupante  de
emprego público”.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de
São Paulo, no uso de suas competências e atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo
73, XI c.c., Artigo 90, inciso “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE:

Artigo  1º  - Cessar  gratificação, a  partir  de  09  de  outubro  de  2024,  do  servidor
Antonio Donizete Lopes Correa, RG: 22.319.363-5 SSP/SP

Artigo 2º- Revoga-se a Portaria Nº 027/2021, de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Boa Esperança do Sul, 08 de Outubro de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 839
Ano 2024

Página 4 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo

Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Concorrência Eletrônica nº 15/2024
Processo Administrativo nº 94/2024
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
REFORMA E PINTURA DO PATEO DO POÇO, COM UMA ÁREA APROXIMADA DE
72,00 M², NA HUMBERTO MALAGONI, NO PARQUE RESIDENCIAL DAS 
PALMEIRAS III, BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.
EDITAL  NA  ÍNTEGRA:  Disponível  nos  sites:  www.bllcompras.com  e
www.boaesperanca.sp.gov.br. 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 10/10/2024 às 08:30h no site
www.bllcompras.com. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/10/2024 às 08h31min (horário de Brasília) no site
www.bllcompras.com.
A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento
de Compras e Licitações da Prefeitura de Boa Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos
Botelho,  nº  231,  Centro,  ou  diretamente  no  endereço  eletrônico  do  município
www.boaesperanca.sp.gov.br. 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 3022,
no Departamento de Compras e Licitações.

Boa Esperança do Sul, 08 de Outubro de 2024.

-----------------------------------------------------
Imaculada Conceição Romano Dolce

Coordenadora de Licitação

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 839
Ano 2024

Página 5 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Aviso De Licitação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 – Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024.

Altera dispositivo do Edital de 12 de Setembro de 2024 do Leilão Eletrônico
nº 05/2024, Processo nº 90/2024

A Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, por intermédio de sua
Pregoeira oficial, torna público para o conhecimento de quem possa interessar, que o  Leilão
Eletrônico nº 05/2024, aberto pelo Processo nº 90/2024,  de que trata da CONCESSÃO DE
DIREITO REAL DE USO DE 02 (DOIS) IMOVEIS MUNICIPAISL EM FAVOR DE EMPRESAS
PARA EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADES ECONÔMICAS EM ESPAÇOS LOCALIZADOS NO
CENTRO  GASTRONÔMICO  E  CULTURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP.   Considerando que no Aviso Publicado está com a data da Disputa 08/10/2024 às
09:00 e na Plataforma BLL está com data da Disputa 09/10/2024 às 09:00, fica ALTERADO a
data do encerramento do recebimento das propostas para as 12h30min do dia 14 de outubro
de 2024 e o início para disputa de lances para as 13h00min do dia 14 de outubro de 2024.

Conforme  Lei  14.133/21,  Art.55  §  1º  Eventuais  modificações  no  edital
implicarão nova divulgação na mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos
mesmos  prazos  dos  atos  e  procedimentos  originais,  exceto  quando  a  alteração  não
comprometer a formulação das propostas. Sendo assim, fica mantida as demais condições do
referido edital.

Para  que  ninguém alegue  ignorância  vai  publicado  nos  órgãos de  imprensa
previstos em lei. 

Ficam ratificados todos os demais termos do edital e seus anexos.

Boa Esperança do Sul/SP, aos 08 de Outubro de 2024.

Natalia Fernanda Dias Lino
Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 839
Ano 2024

Página 6 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Aviso De Licitação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12 - Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro

CEP 14.930-000 Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

                                                                                                                                                          

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024
PROCESSO Nº 92/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BOA

ESPERANÇA DO SUL/SP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul/SP informa aos
licitantes participantes do certame em epígrafe:

I – Após análise da impugnação, apresentada na plataforma BLL, pela Empresa
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, informamos a decisão de CANCELAMENTO DOS
ITENS Nº 245 e 246 para readequação do seu descritivo.

II - Os demais itens permanecem inalterados. Ficam mantidos o dia e horário
para a realização da sessão pública da licitação em epígrafe. Informações podem ser
obtidas  através  do  telefone  (16)  3326-4020  ou  ainda  através  do  e-mail:
licitacao@boaesperanca.sp.gov.br  .  

Boa Esperança do Sul, 08 de Outubro de 2024.

NATALIA FERNANDA DIAS LINO
                 PREGOEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 839
Ano 2024

Página 7 de 7

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 08 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Comunicados

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-10-08T16:49:47-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




